
Výroční zpráva Arcibiskupského gymnázia

školní rok 2004/2005



OBSAH

Základní údaje  1

Studenti  2

Ocenění studenti 18

Přijímací zkoušky 21

Maturity 26

Zaměstnanci 32

Studijní program 38

Duchovní aktivity 42

Společenské akce 44

Ze života školy 46

Inspekční činnost ČŠI 49

Zpráva o hospodaření 50



ZÁKLADNÍ  ÚDAJE  O  ŠKOLE  2004/2005

Název školy: Arcibiskupské gymnázium

Adresa: Korunní 2, 120 00  Praha 2

Datum posledního rozhodnutí o zařazení do sítě škol: 4. 3. 2005

IČO: 44 84 67 38

IZO: 600 004 791

Telefon: 224 251 877

Fax: 224 252 224

E-mail: gymnazium@arcig.cz

Webové stránky: www.arcig.cz

Číslo účtu: 304 547 021 / 0100

Zřizovatel: Arcibiskupství pražské, Hradčanské nám. 16, 119 02  Praha 1

Ředitel: Ing. Mgr. Richard Mašek, 

tel.: 224 251 877, mail: masek@arcig.cz

Statutární zástupce: Mgr. Bc. Irena Vejsadová

tel.: 224 251 877, mail: vejsadova@arcig.cz

Studijní obory: (osmileté) gymnázium - všeobecné, kód 7941K801

(osmileté) gymnázium - humanitní předměty, kód 7941K811 (doběhne

ve školním roce 2005/2006)

Počet žáků: 490

Počet zaměstnanců: 75

Rada školy: ukončila činnost k 1. 3. 2005

Rada rodičů: dobrovolné občanské sdružení registrované MVČR, předseda JUDr.

Milan Kocourek

1



STUDENTI  AG  2004/2005

Prima  A 2004/2005

Třídní učitel: Mgr. Olga STEUEROVÁ

Marie  ANDRESKOVÁ

Ondřej  BERNOVSKÝ

Václav  BROŽ

Marcela  BUBELOVÁ

Jakub  CIESLAR

Jiří  ČÍŽEK

Viktor  DERKA

Anežka  FOJTÍKOVÁ

Eva  HABÁNOVÁ

Kristýna  HROMKOVÁ

Jan  CHALUPNÝ 

Jaroslav  KOŠUT

Viktor  KRÁL

Terezie  KUBÍKOVÁ

Kateřina  KULANOVÁ

Vladimír  KUNC

Helena  POLLÁKOVÁ

Eva  PŘÍBORSKÁ

Daniel  RYŠAVÝ

Jan  SCHRÖFFEL

Hana  SKLENIČKOVÁ

Jonáš  ŠERÝCH

Jaroslav  ŠIMŮNEK

Hedvika  ŠIPROVÁ

Michal  ŠMILAUER

Adéla  TRNĚNÁ

Zuzana  VAŇKOVÁ

Klára  VERNEROVÁ

Tereza  VERNEROVÁ

Lucie  ZUBINOVÁ

Veronika  ZEMANOVÁ

Dominik  WEINHOLD 

2



STUDENTI  AG  2004/2005

Prima  B 2004/2005

Třídní učitel: sestra Karin (Mgr. Karin STEINEROVÁ)

Tomáš  BOUŠKA 

Daniel  DEGTĚV

Ondřej  DOBISÍK

Tereza  DVOŘÁKOVÁ

Anna  DYNYBYLOVÁ

Marie  HEGRLÍKOVÁ

Laureen  HÖLLGEOVÁ

Vojtěch  HÜBNER

Hugo  KAFKA 

Veronika  KLÁPŠŤOVÁ

Šárka  KNOBLOCHOVÁ

Lukáš  KOZÁK

Vojtěch  KRÁTKÝ

Jan  KRONEISL

Jan  LEBL

David  LEDVINA

Jan  LEVÝ

Žofie  NEDBALOVÁ

Tereza  NOVÁKOVÁ

Jan  PAROLEK

Markéta  PIŠTOROVÁ

Alena  PLÁŠKOVÁ

Adam  PODOJIL

Václav  RÝDL

Anna  SKALICKÁ

Michael  SOJKA

Kateřina  SUCHÁNKOVÁ

Ludmila  ŠOLCOVÁ

Marek  ŠTĚPÁN

Jan  ŠTÍCHA

Jan  ŠVACH

Johana  VÍTKOVÁ

3



STUDENTI  AG  2004/2005

Sekunda  A 2004/2005

Třídní učitel: Mgr. Lenka VÁCHOVÁ

Marie  BENDOVÁ

Adam  BERLINGER

Tereza  CACHOVÁ

Pavlína  ČERNÁ

Barbora  ČEŘOVSKÁ

Alžběta  ČUMRDOVÁ

Veronika  DENKOVÁ

Kryštof  DOLEŽAL

Anna  DRAHNÁ

Anna  EBENOVÁ

Marianna  FILIPPOVÁ

Ester  FISCHEROVÁ

Lukáš  HOUŠKA

Martin  JAROLÍMEK

Jiří  JELÍNEK

Jana  KEJVALOVÁ

Alžběta  KOBRLOVÁ

Dominik  MEC

Prokop  KOPEČNÝ

Tereza  MELICHAROVÁ

Marek  NOVÁK

Martin  PÁCHA

Jaroslav  PFEIFER

Matěj  PODSKALSKÝ

Jakub  SEDLÁČEK

Laura  STAŇKOVÁ

Dominik  STRUK

Vojtěch  ŠAROUN

Veronika  ŠILHAVÁ

Tereza  ŠÍMOVÁ

Martin  VYŠNÝ

Zdislava  TONOVÁ

4



STUDENTI  AG  2004/2005

Sekunda  B 2004/2005

Třídní učitel: sestra Jana Bosco (Mgr. Eliška ČAPKOVÁ)

Marian  BOUBEL

Tomáš  ČERNÝ

Jan  GUZIUR

Anežka  HAVRÁNKOVÁ

Magdalena  HELLEROVÁ

Monika  HERCÍKOVÁ

Martin  HOLBA 

Julie  KOCHOVÁ

Marie  KOPECKÁ

Petr  KOPECKÝ 

Martin  KROFTA

Kristýna  KŘÍŽKOVÁ

Alžběta  LHOTOVÁ

Anna  MACHÁČKOVÁ

Jan  MARTINOVSKÝ

Petr  NĚMEC

Eva  OROSSOVÁ

Vojtěch  PALÁN

Matouš  PĚRUŠKA

Martin  POLA 

Julie  POSKOČILOVÁ

Marcel  RAMDAN

Magdalena  RAUŠOVÁ

Jakub  RISSAWEG

Jan  ŘEHÁK

Eliška  SLUNEČKOVÁ

Anna  STEHLÍKOVÁ

Jan  ŠEBÍK

Jan  TREFNÝ

Veronika  VAŠKOVÁ

Jakub  VERNER

Marie  ZÍDKOVÁ

5



STUDENTI  AG  2004/2005

Tercie  A 2004/2005

Třídní učitel: Mgr. Jana CHLOUPKOVÁ

Dominik  ANDRESKA

Anežka  BENEŠOVÁ

Šimon  BLÁHA

Šimon  BIERHANZL

Ludmila  BÖHMOVÁ

Kajetán  ČÁSENSKÝ

Jakub  DOLEŽAL

Kristýna  DRÁPALOVÁ

Annamária  D´ ALMEIDA

Jan  FAIT

Linda  FALBEROVÁ

Adam  FRÍDL

Otakar  HERDA

Eliška  HOLUBOVÁ

Kateřina  JANOUŠKOVÁ

Jan  JEČMEN

Barbora  KACHLÍKOVÁ

Václav  KUČERA

Jana  MARKOVÁ

Marie  MECOVÁ

Ondřej  NOVÁK

Magdalena  NOVÁKOVÁ

AnnaMarie  REICHLOVÁ

Jan  SEDLÁČEK

Lucie  SEZEMSKÁ

Martina  ŠVECOVÁ

Pavel  TAUFER

Jan  VAŠÍČEK

Annamária  VÁVROVÁ

Adam  ZŮZA

Zuzana  ŽÁDNÍKOVÁ

Dominika  ŽÁKOVÁ

6



STUDENTI  AG  2004/2005

Tercie  B 2004/2005

Třídní učitel: Mgr. Pavla SYNOVCOVÁ

Josef  BĚLOHRADSKÝ

Eva  BRICHOVÁ

Magdalena  ČERNÁ

Kamila  DOBROZEMSKÁ

Anna  FORMANOVÁ

Jakub  HAJIČ

Magdalena  HÄRTELOVÁ

Klára  JAROLÍMKOVÁ

Lucie  KNOBLOCHOVÁ

Pier  KURTH

Veronika  LANDKAMMEROVÁ

Anežka  LEJSALOVÁ

Daniela  LINHARTOVÁ

Juliana  MIŇOVÁ

Andrej  MIŠEJKA

Václav  ORCÍGR

Lucie  PELČÍKOVÁ

Jan  PĚRUŠKA

Jan  PHILIPP

Tereza  PIŠTOROVÁ

Marianna  PLACÁKOVÁ

Barbora  POKORNÁ

Marie  RÁKOSNÍKOVÁ

Anna  REMEŠOVÁ

Františka  SCHORMOVÁ

Klára  SOCHOVÁ

Ondřej  VAŠÍČEK

Helena  VERMACHOVÁ

Veronika  VERNEROVÁ

Kristina  VÍTKOVÁ

Ondřej  ZEZULÁK

Jarmila  SCHREIBEROVÁ

7



STUDENTI  AG  2004/2005

Kvarta  A 2004/2005

Třídní učitel: Mgr. Iva BROŽOVÁ

Tomáš  BALLADA

Alžběta  BÄRTLOVÁ

Václav  BERNÁŠEK

Martin  DEDEK

Zdislava  DIVIŠOVÁ 

Martin  DUBSKÝ 

Marta  EBENOVÁ

David  FISCHER

Štěpán  FÜRST

Jana  KOHOUTOVÁ

Tomáš  KOMM

Kateřina  KOPEČNÁ

Tereza  KORNIENKOVÁ

Karolína  KRIPNEROVÁ

Barbora  LERLOVÁ

Tomáš  MUSÍLEK

David  PFANN

Lukáš  PICMAUS

Jan  RADOVANSKÝ

David  RÖHRICH

Johana  ROTTEROVÁ

Ondřej  STŘÍTESKÝ

Norbert  SVOBODA

Nicola  ŠAFAŘÍKOVÁ

Terezie  ŠILHAVÁ 

Jakub  ŠLEGL

Zuzana  ŠMILAUEROVÁ

Johana  ŠTĚRBOVÁ

Jana  TATOUŠKOVÁ

Aneta  TOBOŘÍKOVÁ

Marek  WOLLNER

8



STUDENTI  AG  2004/2005

Kvarta  B 2004/2005

Třídní učitel: Mgr. Hana ALMEROVÁ

Martin  HOJER

Pavel  HOMOLA

Johana  HORÁKOVÁ

Karolina  HORNOVÁ

Petr  HROMEK

Marie  JAKUBCOVÁ

Ivo  JAROŠ

Jitka  KRÁLOVÁ

Barbora  MAŠÍNOVÁ

Daniel  MAZANEC

Tereza  MOJZEŠOVÁ

Barbora  MOJŽÍŠOVÁ

Jan  NĚMEC

Dorotea  NOVOTNÁ

Matouš  OREL 

Ondřej  PALAN

Lenka  PAZDEROVÁ 

Tomáš  PELANT 

Natálie  PROCHÁZKOVÁ

Jakub  PUDLOVSKÝ

Markéta  RADOVÁ

Julian  SEIDL

Erika  SCHWARZOVÁ

Prokop  STRALCZYNSKÝ

Mikuláš  SVOBODA

Jan  ŠÁRKA

Markéta  ŠINDELKOVÁ

Jan  ŠRÁMEK

Jiří  ULRICH

Klára  VERMACHOVÁ

David  VOJTÍŠEK

Martin  ZEMAN

9



STUDENTI  AG  2004/2005

Kvinta  A 2004/2005

Třídní učitel: Mgr. Alena KULHAVÁ

Karolina  ASTEROVÁ

Anna  BARTOŠKOVÁ

František  BUBENÍČEK

Anna  BUBNÍKOVÁ

Anna  ČÍŽKOVÁ

Andrej  DUHAN

Jan  DUŠEK

Tereza  DVOŘÁČKOVÁ

Jan  FABIÁN

Filip  GE

Adam  HAVEL

Adam  HLEDÍK

Marie  HONETSCHLÄGEROVÁ

František  JAKUBEC

Magdalena  KUBÍKOVÁ

Kateřina  LERLOVÁ

Jan  MARTÍNEK

Ondřej  MATOUŠEK

Tomáš  MICHÁLEK

Kamil  MULINOW

Eva  PTÁČKOVÁ

Marta  ROSYPALOVÁ

Petr  SCHOLZ

Lenka  STAŇKOVÁ

Kristýna  ŠÁRKOVÁ

Markéta  ŠUBRTOVÁ

Jan  VACÍŘ

Veronika  VÁŇOVÁ

Jan  VENCLÍK

David  WINKLER

Soňa  ZVELEBILOVÁ

10



STUDENTI  AG  2004/2005

Kvinta  B 2004/2005

Třídní učitel: sestra Marie Monika (Mgr. Alena DUDYCHOVÁ)

Martin  BÍM

Jiří  CERMAN

Magdalena  ČECHOVÁ

Zuzana  DVOULETÁ

Jan  HAJIČ

Kim  HOTHANHOVÁ

Marie  CHRÁSTECKÁ

Anežka  JEDLIČKOVÁ

Anežka  KERVITCEROVÁ

Klára  KOCHOVÁ

Vojtěch  KOLOMÝ

Tereza  KRAUZOVÁ

Gabriela  KRONEISLOVÁ

Miloš  LOKAJÍČEK

Jana  MOŠNEROVÁ

Lucie  MOŠNEROVÁ

Magdalena  MOŠNEROVÁ

Agáta  NEKULOVÁ

Eva  ORCÍGROVÁ

Anna  PAVLOKOVÁ

Veronika  PEČENÁ

Klára  PURNOCHOVÁ

Jan  SKALICKÝ

Alžběta  SOLDÁNOVÁ

Kateřina  SPILKOVÁ

Markéta  SRBOVÁ

Anna  ŠAROUNOVÁ

Jan  ŠPINKA

Bohdan  ŠVACH

Gabriela  TVRZNÍKOVÁ

Pavel  ZAJÍČEK

11



STUDENTI  AG  2004/2005

Sexta  A 2004/2005

Třídní učitel:  Mgr. Václava NEBESKÁ

Ludmila  BOŠTÍKOVÁ

Hendrik  BURMESTER

Markéta  DUFKOVÁ

Marie  HÁLOVÁ

Klára  HERDOVÁ

Magdalena  HROMKOVÁ

Eva  JÁNYŠOVÁ

Jan  JIRSÍK

Martin  KOCOUREK

Antonín  KUBÍČEK

Kateřina  KVIČEROVÁ

Kristina  LIŠKOVÁ

Klára  MARATOVÁ

Tomáš  MARKOVIČ

Jakub  NĚMEC

Oldřich  PÁV

Anna  POLÁKOVÁ

Michaela  REŽOVÁ

Marie  RIEDLBAUCHOVÁ

Jan  ROSYPAL

Marie  RÝPAROVÁ

Eva  ŘEHOŘOVÁ

Klára  SEDLÁČKOVÁ

Daniel  SUK

Václav  SVOBODA

Jan  TON

Jana  VAŇKÁTOVÁ

Sára  VÁVROVÁ

Karel  VESELSKÝ

Tereza  WÜRTHERLOVÁ

Barbora  ZMEKOVÁ

12



STUDENTI  AG  2004/2005

Sexta  B 2004/2005

Třídní učitel: Mgr. Eva TOMÁŠKOVÁ

Lucie  BERNÁŠKOVÁ

Jiří  ČEJKA

Ludmila  DIVIŠOVÁ

Matěj  DOSTÁL

Rudolf  DVOŘÁK

Viola  HOZNAUEROVÁ

Dagmar  HUJEROVÁ

Markéta  JANKOVSKÁ

Martina  KALÍŠKOVÁ

Marie  KINDERMANNOVÁ

Jan  KOVANDA

Kateřina  KRÁLOVÁ

Andrea  KREJČÍ

Tereza  KRIPNEROVÁ

Veronika  LIŠKOVÁ

Kateřina  LOPUCHOVSKÁ

Matěj  LUDVÍK

Petr  MANOUŠEK

Tereza  MAZANCOVÁ

Klára  MESANYOVÁ

Adéla  NOVÁKOVÁ

Julie  N.  NOVOTNÁ

Petr  POLOMÍK

Miroslav  RADA

Matěj  ŠEDIVÝ

Michael  TRNKA

Helga  TŮMOVÁ

Tereza  VÁCHOVÁ

Jiří  ZDENĚK

13



STUDENTI  AG  2004/2005

Septima  A 2004/2005

Třídní učitel: PhDr. Ivana HAJIČOVÁ

Anežka  BUBENÍČKOVÁ

Helena  BUDSKÁ

AnnaMarie  DOSTÁLOVÁ

Adam  DRS

Jana  FRIDRICHOVSKÁ

Tereza  HÁJKOVÁ

Alma  HALTOF

Barbora  HERDOVÁ

Sakka  HIRONO

František  HOLEČEK

Helena  KOLOMÁ

Jana  LAJDOVÁ

AnnaMarie  LANDOROVÁ

Jan  LOKAJÍČEK

Jana  LOKAJÍČKOVÁ

Karel  MEC

Daniela  MÜLLEROVÁ

Alžběta  NEKULOVÁ

Tomáš  NEUMANN

Milan  PEPRNÍK

Anežka  RUSEVOVÁ

Filip  SOLDÁN

Josef  ŠORM

Diana  VÁVROVÁ

Jana  VLASÁKOVÁ

Vojtěch  VLČEK

Blanka  ZEZULOVÁ

Karolina  ZUNTOVÁ

14



STUDENTI  AG  2004/2005

Septima  B 2004/2005

Třídní učitel: Mgr. Michaela TRUHLÁŘOVÁ, Mgr. Aleš HROUDA

Jakub  BAREŠ

Jan  BÖHM

Lenka  FILÍPKOVÁ

Olga  FOJTÍKOVÁ

Tomáš  FÜRST

Kristýna  HOLCOVÁ

Eliška  CHURAŇOVÁ

Marta  IBRAHIMOVÁ

Tomáš  JIŘINEC

Veronika  KOMMOVÁ

Tomáš  KRÁKORA

Michaela  KRATOCHVÍLOVÁ

Jan  KUŽVART

Patrik  LINDR

Štěpán  LOPUCHOVSKÝ

Nina  MÁDLOVÁ

Ludmila  MÜLLEROVÁ

Richard  NIKL

Anna  ORCÍGROVÁ

Bohdana  PAVLÍČKOVÁ

Vojtěch  ROHLÍČEK

Gabriel  STANĚK

Daniela  STOLAŘOVÁ

Vojtěch  STRALCZYNSKÝ

Markéta  SVOBODOVÁ

Dorota  ŠPINKOVÁ

Daniela  ŠTULCOVÁ

Filip  VACHULE

Jan  VYHNÁNEK

Marie  WACKERMANOVÁ

Barbora  ZEMANOVÁ

15



STUDENTI  AG  2004/2005

Oktáva  A 2004/2005

Třídní učitel: Mgr. Andrea ANGELOVÁ

Eliška  CIESLAROVÁ

Veronika  CIESLAROVÁ

Lia  ČERVENÁ

Jaroslav  DUFEK 

Štěpánka  HOLBOVÁ

Pavlína  HOLCOVÁ

Cecílie  JAROŠÍKOVÁ

Andrea  KAŇKOVÁ

Petr  KORONTHÁLY

Anna  KORSESKOVÁ

Milan  KŘÍŽ

Terezie  KUČEROVÁ

Matouš  KURZ

Jindřich  LAUSCHMANN

Štěpán  MAIROVSKÝ

Jakub  MAŠEK

Anežka  NEKULOVÁ

Jan  ONDRUŠ

Marie  OPATRNÁ

Lenka  PAPÁČKOVÁ

Jiřina  POPELÍKOVÁ

Tomáš  SKALICKÝ

Helena  ŠVANDELÍKOVÁ

Justína  TRLIFAJOVÁ

Marie  VACHKOVÁ

Petra  ZAMAROVSKÁ

Zlata  SOUKUPOVÁ

Tereza  ŠPINKOVÁ

Klára  ŽIŽLAVSKÁ

16



STUDENTI  AG  2004/2005

Oktáva   B 2004/2005

Třídní učitel: RNDr. Josef ŠILHA, CSc.

Jitka BALÍKOVÁ

Marie BAYEROVÁ

Marek BÖHM

Jan ČERVENKA

Dušan DRÁBIK

Sebastian DUPKALA

Regina GESCHMAYOVÁ

Jan KAPASNÝ

Zuzana KUBŮ

Dominik LANDKAMMER

Klára LIŠKOVÁ

Lucie LUDVÍKOVÁ

Ondřej MÁCA

Michael MALKOVSKÝ

Martin MILOSCHEWSKY

Jan PELČÍK

Anton ŘÍHA

Vojtěch SMOLKA

Martin SRB

Pavel SRB

Lucie ŠEDIVÁ

Helena ŠPAČKOVÁ

Anežka TONOVÁ

Jan VEPŘEK

Lukáš VERMACH

Veronika VÍŠKOVÁ

Lukáš VÍT

Tereza VRBOVÁ

Milena ZDEŇKOVÁ

17



OCENĚNÍ  STUDENTI  2004/2005

Český jazyk

V obvodním kole olympiády z českého jazyka obsadila Ludmila Divišová (VI. B) 1. místo.

V krajském kole olympiády ČJ získal Martin Srb (VIII. B) 1. místo.

Anglický jazyk

Konverzační soutěž v AJ na ZJŠ Kladská

Jan Sedláček ze III. A obsadil 3. místo.

Soutěž v anglickém jazyce, kategorie III - obvodní kolo

1. místo obsadil Jan Peprník (VII. A), 7. místo Daniel Suk (VI. A).

Německý jazyk

Mezinárodní soutěž „ Jugend debattiert“

Jedná se o soutěž v debatování na aktuální témata. Čtyři mladí lidé (do 20 let) se během 30 minut 

aktivně podílejí na hledání odpovědi na spornou otázku (například: Mají mít mladí lidé nad 16 let 

právo hlasovat ve volbách?). Dva hájí stanovisko pro, dva jsou proti. Michaela Kratochvílová (VII. 

B) obsadila v celostátním kole 3. místo.

Olympiáda v německém jazyce

Veronika Kommová (VII. B) se probojovala až do celostátního kola (pod vedením Mgr. Křivkové).

Celostátní konverzační soutěž v NJ

Alžběta Nekulová (VII. A), Michaela Kratochvílová (VII. B) a Anežka Rusevová (VII. A), které se 

umístily na předních místech v této celostátní soutěži (pod vedením Mgr. Křivkové a Mgr. 

Špačkové), získaly za odměnu čtyř a třítýdenní prázdninové studijní pobyty v Hamburku a 

Marburgu.

Španělský jazyk

V krajském kole olympiády ze španělštiny Milan Peprník (VII. A) skončil na 2. místě v kategorii 

nejstarších (pod vedením Mgr. Růžičkové).

Olympiáda z dějepisu

Dominik Andreska (III. A) se probojoval do celostátního kola olympiády z dějepisu (pod vedením 

Mgr. Beneše).

18



OCENĚNÍ  STUDENTI  2004/2005

Zeměpis

V obvodním kole zeměpisné soutěže Pražský globus obsadil Prokop Stralczynský (IV. B) 1. místo.

Matematická olympiáda

V obvodním kole obsadil 1. místo Jonáš Šerých (I. A), 2. místo Jan Švach (I. B) a 3. místo získala 

Žofie Nedbalová (I. B).

Fyzikální olympiáda

Jiří Cerman z V. B a Oldřich Páv ze VI. A se umístili v regionálním kole fyzikální olympiády.

Náboženská nauka

Stezka písmáků

V celostátní soutěži ve znalosti bible Stezka písmáků 1. místo obsadily Jana Mošnerová a Gabriela 

Tvrzníková (obě V. B), 2. místo Tereza Pištorová a Klára Jarolímková (obě III. B) a 3. místo 

Magdalena Mošnerová (V. B), Dominika Žáková (III. A), Jarmila Schreiberová (III. B) a Juliana 

Miňová (III. B).

Studenti ocenění Magistrátem

Na závěr školního roku převzali 4 ze studentů AG ocenění, jehož se jim za úspěchy v soutěžích a v 

SOČ dostalo od MHMP. Byli to Milan Peprník (VII. A), Martin Srb (VIII. B), Veronika Kommová 

(VII. B) a Dominik Andreska (III. A).

Zkouška německý jazykový diplom (DSD)

Zkouška německý jazykový diplom (Deutsches Sprachdiplom) se skládala z části písemné a 

části ústní. Písemné zkoušky se konaly ve středu 1. a ve čtvrtek 2. 12. 2004, ústní zkoušky 

probíhaly od úterý 18. ledna do čtvrtka 20. ledna 2005. 

V prvním dni písemných zkoušek bylo úkolem studentů zpracovat slohovou práci (letošní 

témata: 1) Das Ende der Kindheit. Inhaltsangabe und Kommentar, 2) Quizshows - Abendschule der 

Nation?. Inhaltsangabe und Kommentar, 3) Internate. Erörterung, 4) Satelliten- und 

Kabelfernsehen. Erörterung, 5) Elite Universitäten. Erörterung).  

Druhý den přišly na řadu další 3 testy: porozumění poslechu, analýza čteného textu a 

gramaticko-lexikální část zkoušky. Písemné práce byly v zapečetěných obálkách odeslány do centra 

19



OCENĚNÍ  STUDENTI  2004/2005

v Kolíně nad Rýnem, kde byly opraveny německými pedagogy.  Výsledky písemné části se škola 

vždy dozví až  po ústních zkouškách.

Ústní zkoušky se konaly od úterka 18. ledna do čtvrtka 20. ledna 2005. Při ústní zkoušce 

studenti jednak využili svých seminárních prací na zvolené téma, jejichž přípravě se věnovali 

přibližně šest předchozích měsíců, jednak prokazovali své odborné i jazykové znalosti. Přitom se 

zásadně nejednalo o připravený referát či monolog, nýbrž o schopnost kompetentní argumentace na 

libovolnou otázku. Součástí zkoušky byla také analýza literárního díla, které si student v souladu s 

tématem zvolil a které prostudoval. Ústním zkouškám DSD letos přihlíželi pan Ulrich Steffen, 

odborný poradce MŠMT pro DSD a pan Martin Jäger, vedoucí kulturního oddělení velvyslanectví 

SRN.

Německý jazykový diplom v roce 2004/2005 získali - pod vedením Mgr. Evy Špačkové a 

pana Petra Täumera - tito oktaváni (všech 23, kteří se ke zkoušce přihlásili): Veronika Víšková 

(Sachthema: Unterricht durch Eltern - Literatur: Anne Frank), Lucie Šedivá (Leben in Prag -  

Kafka, Verwandlung), Martin Srb (Deutscher und Tschechischer Humor - Bürger, Münchhausen), 

Lenka Papáčková, Pavel Srb, Zuzana Kubů, Klára Žižlavská, Lukáš Vít, Regina Geschmayová, 

Michael Malkovský, Jan Kapasný, Klára Lišková, Jan Pelčík, Lukáš Vermach, Dušan Drábik, 

Anežka Nekulová, Tereza Vrbová, Marek Böhm, Dominik Landkammer, Lucie Ludvíková, Milena 

Zdeňková, Vojtěch Smolka, Jitka Balíková.

Úspěšným oktavánům byly diplomy předány ve čtvrtek 12. května při slavnostním 

předávání maturitních vysvědčení.

Na základě vynikajících výsledků při zkoušce DSD obdržela Veronika Víšková plné 

stipendium ke studiu germanistiky na universitě v Erlangen, a to na dobu celého studia. V historii 

AG je to již druhý případ, což je vzhledem ke skutečnosti, že každoročně jsou pro celou ČR 

poskytována pouze 2 takováto stipendia, vynikající úspěch.

20



PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY NA AG 2004/2005

Přijímací zkoušky na AG ve školním roce 2004/2005

Součástí přijímacího řízení (do oboru Gymnázium - všeobecné, kód 7941K801)byly 

přijímací zkoušky do prim, které se konaly v pondělí 18. 4. 2005 (písemné testy z českého jazyka, 

matematiky a všeobecného přehledu) a v úterý 19. 4. 2005 (ústní pohovory). Uchazečům o studium 

byly přiděleny číselné kódy, jimiž žáci označovali své práce a pod nimiž byly nakonec zveřejněny 

výsledky.

Přihlášku na AG podalo letos přesně 150 žáků pátých tříd ZŠ (loni 152) a na základě 

přijímacího řízení z nich bylo přijato 64 (jako loni, letos však do budoucích prim nastoupí jen 63 

žáků, protože jeden z přijatých se nakonec rozhodl dále pokračovat na své ZŠ).

Ukázky zadání písemných testů

Plné znění je k dispozici například v publikaci Řešené testy nejlepších víceletých gymnázií v 

ČR, Pierot, spol. s r. o., Praha 2005 nebo v kanceláři AG.

Ukázka testu z českého jazyka

Diktát

Loučení s létem

Už v posledním srpnovém týdnu odlétají čápi i s mladými, kteří přišli na svět na komínu 

staré cihelny a v jeho okolí se naučili létat.

Je pro mě jen slabou útěchou, že nejsem sám, kdo se teskně podívá za odlétajícími čápy a 

vlaštovkami.

Říjen je měsíc plný barev. Listnatý strom potřebuje pro svoji zeleň trochu železa a s touto 

drahocennou látkou musí zacházet opatrně.

Nesmí železo přes zimu ztratit. Proto je stahuje do mízy pod kůrou. S železem zmizí z listí i 

zeleň, a vyniknou barvy jinak železem skryté. To jsou ty pestré žlutozelené javorové listy, které nosí 

žáci do hodin kreslení.

Říjen sklízí ovoce, dobývá brambory a řepu, odstřihuje ojíněné hrozny vína. Mnozí zpěvaví 

ptáci v říjnu utichnou. Ti stěhovaví už nás v průběhu září opustili.

21



PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY NA AG 2004/2005

Jedné prosincové noci zasype krajinu bílý sníh a šaty rampouchů budou zářit v měsíčním 

svitu jako drahokamy. 

II. Jazykový rozbor

1. Následující větu přepište bez tvaroslovných a pravopisných chyb, opravená slova pak vypište a 

jejich správnou podobu zdůvodněte.

Řekl by jsi, že osly jsou v některých zemích víznamným dopravním pprostřetkem?

2. Do následující tabulky doplňte správné tvary podstatných jmen a určete jejich vzory.

1. p. čísla jednotného 2. p. čísla jednotného 1. p. čísla množného vzor

pstruh

zástupce

chvíle

přísloví

hříbě

3. Utvořte od infinitivu slovesa PRACOVAT správné tvary:

a) 1. osoba, číslo množné, rozkazovací způsob.

b) 2. osoba, číslo množné, podmiňovací způsob přítomný.

4. Přečtěte si pozorně následující souvětí:

Někteří dospělí si dnes splnili svůj sen a zasedli do školních lavic, aby během dvou odpoledních 

hodin vykonali zkoušku na večerní hotelovou školu.

a) Napište, kolik vět obsahuje toto souvětí.

b) Určete slovní druhy u podtržených slov.

c) V rámci předchozího souvětí určete mluvnické kategorie (případně vzor) u těchto slov:

lavic (rod, číslo, pád, vzor) 

(a)by vykonali (osoba, číslo, způsob, čas) 

22



PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY NA AG 2004/2005

5. Z následujících vět vypište holé přísudky.

a) Jsme všichni velmi zvědaví na vaše štěňátka.

b) Během roku jsme se hodně učili.

c) Na hory bych příští rok bez lyží už nejel.

6. Vypište kořen slova:

a) období

b) neúprosný

III. Literatura a sloh

Charakterizujte co nejvýstižněji (5 až 10 vět) svého oblíbeného literárního hrdinu.

Ukázka testu z matematiky

1. Vypočítejte: 64 - 64 : (16 - 16 . (16 - 16))  =

2. Dělte se zbytkem: 829 : 29  =

3. Co je větší? Součin (8,6 . 4,6), nebo rozdíl (86,46 - 46, 86)?

4. Zapište římskými číslicemi číslo 998.

5. Ze 40 hostů na horské chatě mělo 28 sjezdovky, 19 běžky a 13 obojí lyže. Kolik lidí nemělo 

lyže?

6. Na ose úsečky AB délky 7,2 cm najděte bod C vzdálený 4,5 cm od A. Dále sestrojte bod D tak, 

že C bude středem úsečky AD. Nyní znázorněte a změřte vzdálenost bodu D od přímky AB.

7. Do finále počtářských závodů se kvalifikovali 2 žáci z Breberek, 2 žáci z Havětína a 3 žáci z 

Muškovic. Soutěží vždy tři žáci z různých míst. Vhodně označte žáky a vypište všechny 

možnosti sestavení jedné trojice soutěžících.

23



PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY NA AG 2004/2005

8. Areál továrny a skladů je obdélník o stranách 1,1 km a 0,7 km. Budovy a technická zařízení 

pokrývají 47,8 ha. Železniční vlečka má celkem 2,4 km kolejí v šířce 5 metrů.

Polovina zbylých ploch je zatravněna pro tovární ovce. 1 hektar stačí 12 ovcím.

Kolik kusů má tovární stádečko? (1 hektar je čtverec o straně 100 metrů, tzn. 1 ha = 10 000 m2.)

Ukázka testu ze všeobecného přehledu

1. Kdo je autorem slavné symfonické básně „Z českých luhů a hájů“?

2. Jaké pohyby koná Země jako jedna z planet sluneční soustavy? Uveďte aspoň dva.

3. Kterým světadílem probíhají všechny poledníky? Kde leží?

4. Společenstvo rostlin v lese tvoří takzvaná patra. Pojmenujte patra lesů mírného pásma.

5. Kterému kostelu se říká katedrála?

6. Ve kterém architektonickém slohu byl postaven chrám svatého Víta? Znáte i některého z jeho 

stavitelů?

7. Kteří čeští světci v něm mají místo svého posledního odpočinku?

8. Jak se říká pestrému kulatému oknu nad vchodem do chrámu?

Na základě přijímacích zkoušek byli přijati do budoucí primy A (cizí jazyk angličtina, 

třídní učitel RNDr. Zdeněk Lauschmann) tito žáci: Veronika BARTOŠOVÁ (ZCŠSV Ostrovní, Praha 

1), Dorota BELVONČÍKOVÁ (ZŠ Lupáčova, Praha 3), Eliška BOBŮRKOVÁ (ZCŠSV Ostrovní, Praha 1), 

Anna ČADILOVÁ (ZŠ Vodičkova, Praha 2), Anežka ČÍŽKOVÁ (ZŠ Jižní, Praha 4), Lukáš GREGORA (ZŠ 

Libčická, Praha 8), Markéta HACKLOVÁ (ZŠ Horáčkova, Praha 4), Lukáš HOLUB (ZCŠSV Ostrovní, 

Praha 1), Markéta CHLEBOVSKÁ (ZŠED nám. Svobody, Praha 6), Kateřina JEČMENOVÁ (ZCŠSV 

Ostrovní, Praha 1), Marie KOBRLOVÁ (ZCŠSV Ostrovní, Praha 1), Kryštof KOLOMÝ (ZŠ Český Brod), 

František KORANDA (ZŠ Ratibořická, Praha 9),  Ondřej KOŠUT (ZCŠSV Ostrovní, Praha 1), Michal 

24



PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY NA AG 2004/2005

KUBÍČEK (ZŠ Perunova, Praha 3), Anna LEGLEROVÁ (ZCŠSV Ostrovní, Praha 1), Adolf MELICHAR (ZŠ 

Generála Janouška, Praha 9), Matěj NEMEC (ZŠ Uhelný trh, Praha 1), Jan PUDLÁK (ZŠ Na dlouhém 

lánu, Praha 6), Tereza RANOŠOVÁ (ZŠ Květnového vítězství, Praha 4), Tereza REICHLOVÁ (ZŠ 

Angelovova, Praha 4), Luděk SVRČEK (ZŠ nám. Voskovce a Wericha, Sázava), Tereza ŠESTÁKOVÁ (ZŠ 

Brigádníků, Praha 10), Adam ŠILAR (ZŠ Kladská, Praha 2), David ŠLEGL (ZŠ Mráčkova, Praha 4), 

Jana ŠPAČKOVÁ (ZŠ Jitřní, Praha 4), Martin ŠPANĚL (ZŠ Jírovcovo náměstí, Praha 4), Adam TOMŠŮ 

(ZŠ Na Smetance, Praha 2), Martin VÁŇA (ZŠ Masarykovo nám., Říčany), Monika VERNEROVÁ (ZŠ 

Generála Janouška, Praha 9), Adéla VONDROVICOVÁ (ZŠ Mezi školami, Praha 5), Lucie WOLLNEROVÁ 

(ZŠ Vlastina, Praha 6).

Do budoucí primy B (cizí jazyk němčina, třídní učitel Mgr. Nora Řepíková) byli přijati: 

Štěpán BARTH (ZŠED nám. Svobody, Praha 6), Jan BRABENEC (ZŠ Jiřího z Lobkovic, Praha 3), 

Barbora CEJPOVÁ (Veselá škola, Soukenická, Praha 1), Terezie DYNYBYLOVÁ (ZŠ Sušická, Praha 6), 

Vojtěch FINGERLAND (ZŠ Kladská, Praha 2), Marta FISCHEROVÁ (ZŠ Lupáčova, Praha 3), Jakub 

FOLEJTAR (ZŠ Mládí, Praha 5), Tereza HAVLÍKOVÁ (ZŠBJ Mikulandská, Praha 1), Martin HERDA 

(ZCŠSV Ostrovní, Praha 1), Lenka HEŘMANOVÁ (ZŠ Pražská, Velké Přílepy),  Anna HUSTEDOVÁ (ZŠ 

Kladská, Praha 1), Zuzana JEDLIČKOVÁ (ZŠ Národních hrdinů, Praha 9), Vojtěch JIRÁSEK (ZŠ Jiřího z 

Poděbrad, Praha 3), Lucie KAPICOVÁ (ZŠ Vlkova, Praha 3), Jiří KREJČÍ (ZŠ Londýnská, Praha 2), Petr 

KUBÍČEK (ZŠ Perunova, Praha 3), Markéta LANDKAMMEROVÁ (ZŠ Kladská, Praha 2), Stanislav 

MACHÁČEK (ZŠ Olešská, Praha 10), Hedvika MARTINŮ (ZŠED nám. Svobody, Praha 6), Václav 

NOVÁK (ZŠ Marjánka, Praha 6), Daniel ORT (ZŠ Kladská, Praha 2), Karel PACOVSKÝ (ZŠ Rajská, 

Praha 7), Filip PELANT (ZŠ Jitřní, Praha 4), Anna ROSICKÁ (ZCŠSV Ostrovní, Praha 1), Nicole 

ROUBÍKOVÁ (ZŠ Kladská, Praha 2), Kristina STRUKOVÁ (ZŠ Kladská, Praha 2), Miriam ŠÁRKOVÁ (ZŠ 

Jitřní, Praha 4), Marika ŠAVRDOVÁ (ZŠ Kutnohorská, Praha 10), František ŠPINKA (ZŠ Rajská, Praha 

7), Kateřina ŠUMNÍKOVÁ (ZCŠSV Ostrovní, Praha 1), Dominik TESÁR (ZŠ Resslova, Praha 2).

63 nových studentů přichází na AG ze 40 různých základních škol. Z těchto 40 ZŠ je 36 

ZŠ pražských (z celé Prahy) a 4 ZŠ jsou mimopražské. 

Ze 32 ZŠ přišlo na AG po jednom žákovi. 

Početnější zastoupení mezi přijatými má pouze 8 ZŠ, jsou to: ZCŠSV Ostrovní, Praha 1 (10 

žáků), ZŠ Kladská, Praha 2 (7 žáků), ZŠ Jitřní, Praha 4 (3 žáci), ZŠED nám. Svobody, Praha 6 (3 

žáci), ZŠ Lupáčova, Praha 3 (2 žáci), ZŠ Perunova, Praha 3 (2 žáci), ZŠ Generála Janouška, Praha 9 

(2 žáci), ZŠ Rajská, Praha 7 (2 žáci).

25



MATURITY  2004/2005

Maturitní zkoušky na AG v roce 2004/2005

Maturitní zkoušky se skládaly z písemné části, dále z maturitních přehrávek a obhajob 

výtvarných prací a  samozřejmě z části ústní. Písemná maturitní zkouška z českého jazyka a 

literatury se konala v úterý 5. dubna 2005, přehrávky a obhajoby prací studentů maturujících z 

předmětu estetická výchova byly naplánovány na úterý 26. dubna (náhradní termín čtvrtek 5. 

května) a  konečně ústní zkoušky probíhaly od pondělí 9. května do čtvrtka 12. května 2005.

Témata maturitní písemné práce z českého jazyka a literatury

1. Nevšední všednosti. Fejeton

2. Vítejte na maturitním plesu AG! Příprava a průběh maturitního večera. Reportáž

3. Horizont. Volný slohový útvar

4. Každá cesta má svůj počátek a svůj cíl. A svoje důvody. Úvaha nebo vypravování

Při písemné maturitní zkoušce z českého jazyka a literatury bylo v oktávě A hodnoceno 

výborně 16 studentů (Štěpánka Holbová, Pavlína Holcová, Cecílie Jarošíková, Anna Korsesková, 

Matouš Kurz, Jindřich Lauschmann, Marie Opatrná, Lenka Papáčková, Jiřina Popelíková, Tomáš 

Skalický, Zlata Soukupová, Tereza Špinková, Helena Švandelíková, Marie Vachková, Petra 

Zamarovská a Klára Žižlavská). V oktávě B získalo totéž hodnocení rovněž 16 studentů (Jitka 

Balíková, Marie Bayerová, Marek Böhm, Zuzana Kubů, Klára Lišková, Lucie Ludvíková, Michael 

Malkovský, Anton Říha, Vojtěch Smolka, Martin Srb, Pavel Srb, Lucie Šedivá, Jan Vepřek, Lukáš 

Vít, Tereza Vrbová a Milena Zdeňková. Písemnou maturitní zkoušku vykonalo úspěšně v řádném 

termínu všech 58 oktavánů.

Při přehrávkách ve školní aule zazněly v podání Marie Opatrné, Petra Koronthályho, 

Anežky Tonové a Jana Vepřeka skladby různých autorů a žánrů od klasiky až po jazz. Mezi 

výtvarnými pracemi Terezy Špinkové, Justýny Trlifajové, Jitky Balíkové, Terezy Kučerové, Liy 

Červené, Štěpánky Holbové a Jiřiny Popelíkové se nacházely různorodé práce od pastelů přes 

objekty až například ke kostýmům.

26



MATURITY  2004/2005

Ústní maturitní zkoušku v řádném termínu konalo 57 studentů, 1 student zkoušku podstoupil 

v 2. termínu v září. 58 studentů maturovalo z českého jazyka a literatury (povinný předmět), 45 z 

anglického jazyka, 20 z německého jazyka a 8 z francouzského jazyka (cizí jazyk je povinně 

volitelný předmět). Dále oktaváni maturovali z těchto předmětů: základy společenských věd (16 

studentů), latinský jazyk (2), dějepis (9), zeměpis (24), matematika (17), fyzika (10), chemie (2), 

biologie (6), estetická výchova (hudební, resp. výtvarná: 4, resp. 5), náboženská nauka (2), základy 

filosofie (5 studentů, z nichž Vojtěch Smolka dobrovolně jakožto z pátého předmětu. Maturitní 

zkoušku z jednoho předmětu v září opakoval jeden student.

Na samé výborné uspělo při maturitách 8 studentů oktávy A (Veronika Cieslarová, Lia 

Červená, Pavlína Holcová, Petr Koronthály, Anna Korsesková, Milan Kříž, Štěpán Mairovský a 

Lenka Papáčková) a 6 studentů oktávy B (Ondřej Máca, Vojtěch Smolka, Martin Srb, Pavel Srb, Jan 

Vepřek a Veronika Víšková). Dalších 21 oktavánů prospělo s vyznamenáním. 

Ústním maturitám přihlížel velmi pozorně po celé středeční odpoledne také zástupce 

zřizovatele, pan biskup Václav Malý. Maturitní vysvědčení oktavánům slavnostně předal ředitel 

školy ve čtvrtek 12. května ve školní kapli po děkovné mši, kterou sloužil školní spirituál otec 

Gereon. 

Ukázky z písemných maturitních prací

Téma: Nevšední všednosti. Úvaha.

Úryvek z práce Petry Zamarovské:

Zná to jistě každý z vás. Ráno vstanete, oblečete si každou ponožku jinou, knoflíček na 
košili zapnete do jiné dírky, opaříte se čajem a v poklusu zamíříte do práce. Musíte dobíhat autobus, 
který vám stejně ujede, takže dorazíte na místo pozdě. Vedoucí vám sice trochu vynadá, ale jinak až 
do odpoledne zažíváte tradičně poklidný den. Popovídáte si s kolegy a cestou domů zapomenete 
nakoupit. Když tedy dojdete na nákup později, zapomenete koupit olej. Ten koneckonců 
nepotřebujete tak akutně, takže ho klidně můžete zapomenout koupit i další den. Že vlezete do 
pyžama naruby, je už maličkost, oproti tomu, co vám vyprávěl kolega v práci…

Karel. Vše je na něm průměrné a všední, jenom má nadprůměrné štěstí na nevšední 
všednosti ...
Téma: Horizont. Volný slohový útvar.

Práce Petra Koronthályho (povídka):

Vezmu tě až za obzor
za horizont snů

27



MATURITY  2004/2005

Naučím tě býti Bohem
pánem vlastních dnů

V zámku zarachotily klíče a Hans vstoupil do pokoje. Sundal si boty a vložil je zamyšleným 
pohybem do botníku. Pak si pověsil plášť a opřel deštník o stěnu. Jen v ponožkách pak vstoupil do 
pokoje. Zarazil se. Pomalu se otočil a vrátil se zpátky. Sehnul se k botníku a zkoumavě si ho 
prohlédl. Pak, jako by se o něčem rozhodl, prudce se vztyčil a vstoupil do pokoje. Došel až k oknu a 
otevřel je. Místnost naplnil promočený vzduch. Posadil se na parapet a zapálil si cigaretu.

„Vždy otvíráte okno, když si chcete zapálit?“ Otázal se ho vousatý mužík, který seděl 
v křesle naproti oknu.
„Vždycky,“odpověděl Hans.
„Nevypadáte příliš překvapený tím, že mě zde vidíte,“ pokračoval ten muž a Hans si všiml, že 
kromě poněkud neživého hlasu má i rádiovku a obnošený frak
„Zatím čekám na důvod, proč bych vás neměl vyhodit.“
„Ach, čekáte a čekáte. Vždyť vy pořád na něco čekáte. Čekáte na tramvaj, čekáte na povýšení 
v práci, čekáte dokonce i na to, jestli se k vám vrátí dívka, která vás předevčírem pustila k vodě.
Hans se ulekl. Jak to k čertu ví? Že by to byl Helenin příbuzný?
„Ovšem, a také čekáte, až se představím, že? Doktor Johannes Faust, k Vašim službám.“ Muž smekl 
rádiovku.
„Teď si jistě myslíte, že si z vás střílím, že si mě přece vymyslel Goethe. Ale nevymyslel. Napsal o 
mě skoro pravdu. Akorát to možná trochu popletl. Inu, a důvod proč tu jsem?“ nasadil si zpět 
rádiovku a začal si šmátrat po kapsách. Hans mlčky natáhl z cigarety a vypustil kouř z okna ven.
„Vy mi nevěříte, že,“ pokračoval údajný Faust. „Chyba. Kam jsem ji to jenom dal? Mám pro své 
tvrzení nezvratné důkazy! A tady je.“ Konečně vytáhl z kapsy fajfku. „Nevadí vám, že si zapálím?“
„Poslužte si,“ pokynul mu Hans.
„Vy prostě málo věříte,“ pokračoval, v ústech fajfku. „A taky moc čekáte. Ale hlavně málo věříte.“ 
Začal si opět prohrabávat kapsy.
„No dobře,“ ozval se Hans. „A co je vám po tom? Pořád jste mi ještě neřekl jak a proč jste sem 
přišel.“
„Ó, hned se k tomu dostanu. Já si půjčím, ano?“ sebral ze stolku zápalky. „ Důvod, proč jsem přišel, 
je pro vás naprosto zásadní. Doslova bych řekl kardinální,“ pokračoval, zatímco si zapaloval fajfku. 
trochu zabafal a opřel se v křesle. „Jsem tu, abych vám pomohl…“
„Tak to jste na špatné adrese,“ přerušil ho Hans. „Já žádnou pomoc nepotřebuji. Od doby, kdy jsem 
odešel od rodičů, se o všechno zvládám postarat sám. Děkuji pěkně, můžete jít. Stejně  bych vám 
nemohl zaplatit.“ Otočil se ven z okna a zadíval se na psa, konajícího svojí potřebu u promoklého 
kandelábru.
„Ale peníze přece nejsou problém. Stačí mi pouze váš souhlas. Ani nemusí být písemný. A každý 
potřebuje nějakou pomoc.“
„Tak proč jste si vybral právě mě? Víte co, radši odejděte, pokud možno stejně záhadně, jako jste 
přišel.“

Muž pomalu vstal z křesla a vložil fajfku zpět do kapsy. Pak přišel k oknu a položil ruku 
Hansovi okolo ramen. Ač to tak nevypadalo, když seděl v křesle, tak byl téměř stejně veliký, jako 
Hans.
„Podívejte se, Hansi. Prší. Proč prší? Jistě byste dokázal ze sebe vychrlit spoustu fyzikálních 
pouček a pravidel o tom, jak se kapky sráží v atmosféře z páry, a podobné nesmysly, ale proč prší 
právě dnes a právě teď? Kdyby nepršelo, tak byste si dodal odvahy a po cestě domů zazvonil na 
Helenu. Jistě by se s vámi ráda šla projít. Ale ono prší.“
„Vyšší moc?“ Hans pokrčí rameny a znovu zatáhl z cigarety.

28



MATURITY  2004/2005

„Nepovídejte mi o vyšší moci,“ podíval se na něho Faust. „Vy, který jste napsal esej s názvem 
Překonaný Bůh? Vy, který si myslíte, že Bůh i ďábel jsou jen povídačky? Výmysly starých bláznů? 
Buďte této představě věrný. Vyšší moc jste vy. Stačí chtít. Podívejte se, už to přestává. Rychle, 
běžte za Helenou. Za chvíli opět vysvitne slunce. Dnes se dočkáte, věřte mi. Splní se vám to, co si 
přejete.“ Usmál se na něj a Hans mu uvěřil.

Ráno se probudil první. Potichu vstal, aby ji nevzbudil a vyšel z ložnice. Zavřel za sebou 
dveře.
„Vidíte, co jsem vám říkal,“ ozval se Faust.
„Vy jste zase tady?“ Nepřátelsky se podíval do křesla, zalitého slunečním světlem, které osvěcovalo 
mužíka ve fraku. Přešel ke kredenci a postavil na kafe.
„No no, po tom, co se stalo bych snad zasloužil trochu vděku. Ale abych vám odpověděl na vaši 
otázku: Ano, jsem tu – kde jinde bych měl být. Potřebujete přece někomu sdělit svoje pocity.“ 
Tázavě se podíval na Hanse. Ten se posadil na židli u psacího stolu.
„Bylo to… zvláštní. Připadala mi nějaká jiná. Když jsem zazvonil, hned ke mně seběhla a začala se 
mi omlouvat. Pak jsme šli ven. Tady byla vášnivá a přitom tak něžná. Bylo to přesně tak, jak jsem 
snil. Ale měla něco zvláštního v očích. Bylo to sice takové, jak jsem chtěl, ale… divné.“
„Zvláštní dojmy. Člověk by řekl, že nejste spokojen s tím, čeho jste dosáhl.“
„Ne, to ne!“ Hans prudce vstal. „Spokojený jsem, jenom si nejsem jistý, jestli jsem toho dosáhl 
opravdu já.“
„Ale ovšem, že ano. Nikdo jiný za vás Helenu nesvedl. Ani já ne, ačkoliv si to jistě říkáte. Spíš jste 
se stal konečně vlastním pánem.“
„A to je ta vaše zásluha?“ Hans se postavil nad Fausta, jako by chtěl něco říct. Ten ho zastavil 
pohybem ruky.

„Ano, to je má zásluha. Pomohl jsem vám objevit v sobě schopnost ovládat to, co se s vámi 
děje. Slibuji vám, že od nynějška se vyplní každé vaše přání.“ Vstal z křesla a jeho hlas gradoval. 
„Vy, tím, že jste v sobě potlačil pocit vlastní malosti, že jste přestal čekat na vyšší moc, která přijde 
a řekne vám, co máte dělat, sám jste se stal tou vyšší mocí. Ano, jak jste to napsal, překonal jste 
Boha! Překonal jste ďábla! Překonal jste všechno! Vy jste Bůh!“
„Fauste, tiše,“ ozval se Hans. „Vždyť probudíte Helenu.“
„Neprobudí se, dokud vy nebudete chtít. To je ten důvod, proč jsem přišel právě k vám. Vy v sobě 
máte schopnost být nezávislý, a tím ovládat všechno okolo sebe. Jen si to zkuste. Povýší vás, pokud 
budete chtít. Budete mít peníze, pokud budete chtít. Budete mít lásku, pokud budete chtít.“ Podíval 
se na dveře od bytu a Hans mu uvěřil podruhé.

Hans se probudil. Pomalu sundal nohy ze stolu a vstal. Postavil zpět převržený stolek a 
z křesla sundal papírovou konfetu. Cítil se prázdný. Vzal si nakousnutý chlebíček z podnosu na 
stole a chvíli nerozhodně stál. Pak si kousl. Najednou se k něčemu rozhodl. Přišel k oknu a jakoby 
v horečce ho zprudka otevřel. Ze stínu pokoje vystoupil Faust.
„Nevstávejte. Nemá to cenu.“ Jeho hlas byl zvláštně klidný.
„Řekněte mi, proč bych nešel.“ Hans mluvil přerývavě a velmi vzrušeně. „Už je to rok, co jsem vás 
viděl a od té doby jsou to jen samé večírky, zábava, peníze, holky, alkohol. Všichni dělají to, co 
chci. Všechno se děje tak, jak chci. Proč!“ otočil se od okna a se zuřivým výrazem v očích přešel 
k Faustovi. Chytil ho za klopy fraku. „Proč všichni dělají jenom to, co chci!“
„Vám se to snad nelíbí? Plní se vaše dávné sny.“
„Ale já se nudím, a za to můžete vy!“
„Mýlíte se, za to všechno si můžete sám. Vy jste to chtěl, vám se to splnilo.“
„Děsíte mě, Fauste. Vy jste jako ďábel.“
„Ano, to skutečně jsem. Tím, že skočíte dolů, se mi vrhnete do náruče.“
„Nevěřím vám, Fauste!“
Hans  potřetí nevěřil. A to byla chyba. Protože Faust potřetí nelhal.

29



MATURITY  2004/2005

A tam za tím horizontem
za obzorem tvým
vezu vše, i to co nemáš
ve svém království.
Téma: Každá cesta má svůj počátek a svůj cíl. A svoje důvody. Úvaha nebo vypravování.

Úryvek z práce Vojtěcha Smolky:

Důležitou cestou každého věřícího člověka je cesta duchovního růstu. Každý křesťan je totiž 
povolán k tomu, aby jeho víra rostla, aby se stále víc podobal svému Pánu. Krásně to vyjádřil sv. 
apoštol Pavel, když napsal, že bychom měli růst do zralého lidství měřeno mírou Kristovy 
dokonalosti.

Počátkem a předpokladem duchovního růstu je samozřejmě uvěření. Po první horlivosti a 
radosti z víry však často nastává těžké období, kdy se člověku zdá, že se v duchovním životě nic 
nedaří, a je ve velkém nebezpečí, že cestu víry opustí. Ale tato mnohdy těžká cesta má svůj velký 
význam a smysl. Víra člověka se tehdy tříbí a stává se zralejší a opravdovější.
Úryvek z práce Jana Ondruše:

Občas nám na mysl přijdou otázky, které si člověk klade již od počátku své pouti. Proč jsme 
zde? Kam směřujeme? A právě v tomto okamžiku přichází lidem na pomoc náboženství, které také 
chápe život jako cestu. Náboženství je institucí, která nám říká, jak se máme chovat, abychom 
naplnili smysl naší existence…..chápe život jako dar, smyslem je využít jej v souladu s pravidly, jež 
jsme dostali od Boha.

Člověk nikdy nebude schopen dokonale odpovědět na otázky, proč je zde a co má vykonat ... 
podstatné je však to, jak využije čas, který mu byl na jeho cestu dán.

Výsledky absolventů AG při přijímacím řízení na VŠ

 

Všichni studenti, kteří se hlásili na VŠ, byli přijati. 

oktáva A 29 studentů:

26 přijato na VŠ (1 nastupuje na 2 VŠ)

1 studuje na jazykové škole 

1 studuje na VOŠ

1 skládal maturitu v září

oktáva B 29 studentů:

27 přijato ke studiu na VŠ (1 nastupuje na 2 VŠ)

1 na pobytu v zahraničí

1 dokončuje maturitu v opravném termínu

30



MATURITY  2004/2005

VŠ fakulta počet absolventů AG

Universita Karlova filosofická 9

humanitních studií 1

FTVS 1

katolická teologická 5

pedagogická 1

sociálních věd 2

matematicko-fyzikální 3

právnická 4

přírodovědecká 5

Vysoká škola ekonomická 8

ČVUT jaderná 1

strojní 2

stavební 4

dopravní 1

VŠCHT 1

Česká zemedělská univerzita 2

MU Brno právnická 1

DAMU 3

31



ZAMĚSTNANCI  AG  04/05

 Zaměstnanci Arcibiskupského gymnázia 2004/2005

Na prvním schodu a před schody, zleva: Mgr. Andrea Angelová, PhDr. Anna Lišková, PhDr. Hana 

Almerová, Ing. Mgr. Richard Mašek, Mgr. Irena Vejsadová, Mgr. Dagmar Křivková, Mgr. Antonín 

Žváček, PhDr. Aleš Dvořák.

Na druhém schodu, zleva: Mgr. Alena Kulhavá, Kateřina Landová, PhDr. Ivana Hajičová, Mgr. 

Helena Milcová, Mgr. Aleš Hrouda, Mgr. Václava Nebeská, Mgr. Marie Kroftová.

Na dalších schodech, zleva: Mgr. Lenka Váchová, pan Peter Täumer, Matthew Pollard, Mgr. Iva 

Brožová, Mgr. Jana Petrová, Mgr. Zdeňka Růžičková, Mgr. Pavel Beneš, Mgr. Jana Petrová, sestra 

Karin, Mgr. Lukáš Bernard, Mgr. Eva Špačková, Mgr. Květa Podškubková, Jan Kopecký, Mgr. Eva 

Tomášková, Mgr. Olga Steuerová, Ing. Jaroslav Stehno, CSc., Mgr. Leona Saláková, RNDr. Zdeněk 

Lauschmann, sestra Jana Bosco, Mgr. Jana Bílková.

32



ZAMĚSTNANCI  AG  04/05

Pedagogičtí pracovníci školy

Vedení školy:

Ing. Mgr. Richard Mašek (LJ, M) ředitel školy

PhDr. Aleš Dvořák (D, ZSV) zástupce ředitele (do března 2005)

Mgr. Irena Vejsadová (Z, TV) zástupce ředitele (od března 2005)

Mgr. Antonín Žváček (Z, TV) zástupce ředitele

otec Gereon, O. Praem. (NN) spirituál gymnázia

(Mgr. Tomáš Biňovec)

Učitelský sbor:

PhDr. Hana Almerová (ČJL, D) třídní IV. B, vedoucí ČJL

Mgr. Andrea Angelová (ČJL, EV - VV) třídní VIII. A

Mgr. Pavel Beneš (D) vedoucí D

Mgr. Lukáš Bernard (M, IVT) ICT koordinátor

Jan Bierhanzl (FJ)

Mgr. Jana Bílková (ČJL, EV - HV)  

Mgr. Iva Brožová (ČJL, TV) třídní IV. A

Mgr. Eliška Čapková (M, F) sestra Jana Bosco, třídní II. B

Mgr. Alena Dudychová (M, F) sestra Marie Monika, třídní V. B

RNDr. Antonín Fingerland (F)

Michaela Fridrichová (Ch)

Alberto Giralda (ŠJ) otec Alberto

PhDr. Ivana Hajičová (AJ) třídní VII. A

Mgr. Olga Havlíková (FJ)

Mgr. Marie Hlubučková (FJ)

Mgr. Aleš Hrouda (Z, Bi) třídní VII. B, vedoucí Bi (v 2. pololetí)

Mgr. Jana Chloupková (Z, TV) třídní III. A, vedoucí Z

Mgr. Milena Chramostová (ČJ, NJ)

Jan Jeřábek (AJ)

Jan Kopecký (LJ, ZF) vedoucí LJ

Mgr. Marie Kroftová (ČJL, EV - HV) vedoucí hum. předm., vedoucí EV

Mgr. Dagmar Křivková (NJ)

Mgr. Alena Kulhavá (Ch, Bi) třídní V. A

33



ZAMĚSTNANCI  AG  04/05

Mgr. Pavel Kuneš (NN)

Mgr. Hana Kušková (LJ)

Kateřina Landová (Bi)

RNDr. Zdeněk Lauschmann (M) vedoucí přírodov. předm., vedoucí M

RNDr. Michaela Lauschmannová (AJ)

PhDr. Anna Lišková (FJ) vedoucí FJ- ŠJ 

Mgr. Helena Milcová (NJ)

Mgr. Ondřej Mrzílek (NN)

Mgr. Václava Nebeská (M) třídní VI. A

Mgr. et Mgr. Věra Pabištová (OV, ZSV, NN) vedoucí OV - ZSV - NN

Mgr. Jana Petrová (NJ, M)

Michelle Pillon (AJ)

Matthew Pollard (AJ)

Mgr. Květa Podškubková (EV - VV)

Mgr. Jiřina Rákosníková (taneční výchova)

Mgr. Monika Recinová (LJ)

Mgr. Zdena Růžičková (ŠJ)

Jan Řehák (IVT)

Mgr. Leona Saláková (EV - HV)

Ing. Jaroslav Stehno, CSc. (M)

Mgr. Karin Steinerová (NJ, M) sestra Karin, třídní I. B

Mgr. Olga Steuerová (AJ) třídní I. A

Mgr. Pavla Synovcová (TV) třídní III. B, vedoucí TV

RNDr. Josef Šilha, CSc. (Ch) třídní VIII. B, vedoucí Ch

Václav Šmilauer (ZF)

Mgr. Eva Špačková (NJ) vedoucí cizích jazyků, vedoucí NJ

Peter Täumer (NJ)

Ing. Soňa Tomášková (AJ)

Mgr. Eva Tomášková (M, F) třídní VI. B, vedoucí F

Mgr. Michaela Truhlářová (Z, Bi) třídní VII. B, vedoucí Bi (1. pololetí)

Mgr. Petr Uherka (ZF) vedoucí ZF

Mgr. Lenka Váchová (AJ) třídní II. A, vedoucí AJ

Mgr. Veronika Valíková (ČJL)

34



ZAMĚSTNANCI  AG  04/05

Mgr. et Mgr. Pavla Vantuchová (Bi, Ch, NN)

Mgr. Ludmila Zajíčková (M, Bi)

Provozní a správní zaměstnanci

Kancelář:

Renée Müllerová kancelář školy

Marcela Rohovcová kancelář školy

Irena Fürbacherová knihovnice

Správa budovy:

Václav Fafejta správce budovy

Ing. Pavel Hora technik

Karol Kačinec údržbář

Libuše Brdičková vrátná

Danuše Buršová vrátná

Úklid:

Libuše Jandíková uklízečka

Petra Kuhnová uklízečka

Libuše Kuklová uklízečka

Eva Landová uklízečka

Zdena Lexová uklízečka

Irena Švarcová uklízečka

Údaje o  pracovnících školy

Personální zabezpečení:

k 30. 6. 2004 k 30. 9. 2004 k 30. 6. 2005

pedagogičtí

(stálí i ext.)

60 36,4 61 37,8 62 37,8

nepedagog. 15 9,7 14 9,2 14 9,2

celkem 75 46,1 75 47,0 74 47,0

35



ZAMĚSTNANCI  AG  04/05

Věková struktura učitelů k 30. 9. 2004:

 do 30 let vč. 31 -  40 41 - 50 51 - 60 nad 60 z toho důch.

celkem 15 17 8 14 7 8

z toho žen 9 11 7 11 2 4

Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků podle zákona č. 563/2004 Sb., o 

pedagogických pracovnících, k 30. 9. 2004

stupeň vzdělání počet pracovníků

VŠ podle § 9 odst. 1 a) nebo b) 38

VŠ podle § 9 odst. 1 c) 1

VŠ podle § 9 odst. 1 d) nebo e) 0

VŠ podle § 14 a) 5 (z toho 2 zároveň podle § 9ab)

zahraniční lektoři 4

VŠ, bez odborné kvalifikace 9

ostatní bez odborné kvalifikace 5

Aprobovanost výuky

Z celkového počtu přibližně 780 vyučovacích hodin týdně bylo 80% odučeno aprobovaně.

Odchody učitelů během školního roku

V průběhu školního roku odešel 1 odborně kvalifikovaný zahraniční lektor, a to ze 

zdravotních důvodů.

Nově přijatí učitelé během školního roku

V průběhu roku byli přijati 2 nekvalifikovaní pedagogové (1 student závěrečného ročníku a 

1 vysokoškolák bez pedagogického vzdělání) na výpomoc za profesorku odcházející na mateřskou 

dovolenou.

Další vzdělávání učitelů

Jeden zaměstnanec absolvoval roční studium na ČVUT v Brně, jeden zaměstnanec dvouleté 

studium na MFF UK v Praze.

36



ZAMĚSTNANCI  AG  04/05

Stálí a externí pedagogičtí pracovníci školy k 30. 9. 2004

stálí učitelé externí učitelé

celkem 54 7

z toho ženy 37 3

 

Vyznamenaní učitelé

Ve čtvrtek 2. června 2005 se v Sále kardinála Berana na Arcibiskupství konalo setkání 

vyznamenaných pracovníků církevních škol s panem biskupem Malým. Arcibiskupské gymnázium 

mělo na tomto setkání sedm vyznamenaných zástupců. Byli to Mgr. Hana Kušková, Mgr. Jiřina 

Rákosníková, RNDr. Antonín Fingerland, CSc., Ing. Jaroslav Stehno, CSc., Mgr. Václava Nebeská, 

Mgr. Aleš Hrouda a sestra M. Jana Bosco. Nejprve hrála hudba (klasické kytary a také jazz, mezi 

hudebníky vystupoval i absolvent AG z minulých let J. Pospíšil). Potom následovala řeč pana 

biskupa, všem vyznamenaným byla předána malá pozornost a někteří z nich pronesli svá 

poděkování. Nakonec přišel na řadu malý raut v sále i na přilehlé terase. Při něm měl kdokoli z 

přítomných možnost pohovořit osobně s panem biskupem.

37



STUDIJNÍ PROGRAM AG 2004/2005

Učební plán Arcibiskupského gymnázia 2004/2005

2004/2005 I II III IV V VI VII A VII B VIII A VIII B

Český jazyk 5 4 4 3 4 4 4 4 4 4

Cizí jazyk 1 5   AN 4   AN 3   AN 3   AN 3   AN 3   AN 3   AN 3   AN 4   AF 4   AN

Cizí jazyk 2 4 
AFN

3 
AFNŠ

3 
AFŠ

3 
AFŠ

3   ŠA 3   FA 4   NA 4   NA

Latina 2 2 2 2

Obč. výchova 1 1 1

Zákl. spol.věd 3 3

Dějepis 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Zeměpis 2 2 2 2 2 2

Matematika 5 5 4 3 3 3 3 4 3 3

Fyzika 2 2 2 2 2 2 2 2

Chemie 2 2 2 2 2 2 2

Biologie 2 2 2 2 2 2 2 3

IVT 2 2

Estet. výchova 3 3 2 2 2 2

Těl. výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Nábož. nauka 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Zákl. filosofie 2 2 2 2

Volit. předm. 2 4 4 6 8

Celkem 30 30 31 31 32 32 32 32 31 31

Výchovně vzdělávací program - přehled a tabulky

Učební plány a osnovy

V oboru gymnázium - všeobecné (kód 7941K801), který na AG v současnosti převažuje 

(primy až sexty, VII. B, VIII. B) a který se od přespříštího školního roku stane jediným oborem na 

38



STUDIJNÍ PROGRAM AG 2004/2005

AG, se vyučuje v souladu s učebním plánem schváleným MŠMT dne 11. 8. 2004 pod č.j. 

24206/2004-23.

V oboru gymnázium - humanitní předměty (kód 7941K811), který na AG dobíhá (pouze 

třídy VII. A a VIII. A), se vyučuje v souladu s učebním plánem schváleným MŠMT dne 11. 8. 2004 

pod č.j. 24206/2004-23. 

Pro předměty občanská výchova a náboženská nauka byly osnovy pro AG schváleny 

MŠMT dne 27. 2. 2001 pod č.j. 13094/2001-23, pro předměty základy společenských věd a 

základy filosofie byly osnovy schváleny dne 6. 1. 1999 pod č. j. 10182/99-23/230.

Počet tříd, žáků a ročníků v jednotlivých oborech

(osmileté) gymnázium - VŠEOBECNÉ (kód 7941K801) s denní formou studia

počet žáků počet tříd

30. 6. 2004 30. 9. 2004 30. 6. 2005 30. 6. 2004 30. 9. 2004 30. 6. 2005

402 434 436 13 14 14

(osmileté) gymnázium - HUMANITNÍ  PŘEDMĚTY (kód 7941K811) s denní formou studia

počet žáků počet tříd

30. 6. 2004 30. 9. 2004 30. 6. 2005 30. 6. 2004 30. 9. 2004 30. 6. 2005

85 56 56 3 2 2

Průměrný počet žáků na třídu ve školním roce 2003/2004: 30,5

Průměrný počet žáků na třídu ve školním roce 2004/2005: 30,6

Průměrný počet žáků na učitele ve školním roce 2003/2004: 8,54

Průměrný počet žáků na učitele ve školním roce 2004/2005: 8,03

Srovnání oborů s předchozím školním rokem

Žádné obory nebyly nově zavedeny a žádné nebyly zrušeny. Obor 7941K811 dobíhá v 

septimě A a v oktávě A, protože žáci přicházející na školu mají trvale větší zájem o všeobecné 

studijní zaměření.

Výuka cizích jazyků

Ve školním roce 2004/2005 se vyučovaly tyto cizí jazyky v takovémto početním zastoupení: 

angličtina (441 žáků), němčina (259), francouzština (91), španělština (61) a latina (212). 

39



STUDIJNÍ PROGRAM AG 2004/2005

Volitelné předměty

Literární seminář (oktávy), anglický - reálie (pro septimy a oktávy), anglický - First 

Certificate (sexty a septimy), anglický - jazykový (sexty), německý - DSD (sexty, septimy, oktávy), 

francouzský - maturitní (septimy a oktávy), španělský (sexty a septimy), ZSV (septimy a oktávy), 

dějepisný - maturitní (oktávy), historický seminář (sexty a septimy), zeměpisný - maturitní 

(oktávy), zeměpisný (septimy a oktávy), matematický (sexty až oktávy), fyzikální (septimy a 

oktávy), chemický (sexty až oktávy), biologický (sexty až oktávy), hudební (sexty až oktávy), 

výtvarný (septimy a oktávy), filosofický (oktávy). Celkem bylo ve školním roce 2004/2005 

otevřeno 32 skupin seminářů (volitelných předmětů), do nichž se mohli studenti sext až oktáv 

zapisovat takřka bez omezení výběru kombinace.

Nepovinné předměty

Astronomický kroužek, taneční výchova, jazykové konverzace (zpravidla s rodilými mluvčími), 

sportovní hry, laboratorní práce. Kromě tohoto výběru mají studenti sext až oktáv možnost 

navštěvovat nepovinně výše uvedené volitelné předměty, pokud se rozhodnou navštěvovat víc 

seminářů, než kolik je v učebním plánu požadováno pro jejich ročník (požaduje se 1 seminář v 

sextě, 2 v septimě, 3 resp. 4 v oktávě).

Seznam kursů

Výměnný jazyková zájezd do Bad Münstereifelu (13. - 21.9., vedoucí RNDr. Šilha)

Výměnný jazykový zájezd do Ebermannstadtu (vedoucí Mgr. Petrová)

Seznamovací výlet prim (21. - 23. 9. 2004, Štěkeň u Strakonic, vedoucí Mgr. Steuerová)

Poznávací jazykový zájezd do Španělska (19. - 27. 10., Barcelona …, vedoucí Mgr. Růžičková)

Lyžařský kurs V. A (8. - 15. 1., Černá hora, vedoucí Mgr. Chloupková)

Lyžařský kurs II. A (19. - 26. 2., Strážné, vedoucí Mgr. Chloupková)

Lyžařský kurs II. B (26. 2. - 5. 3., Albrechtice v Jiz. horách, vedoucí Mgr. Synovcová)

Lyžařský kurs V. B (5. 3. - 11. 3., Albrechtice v Jiz. horách, vedoucí Mgr. Synovcová)

Poznávací zájezd Paříž – Versailles (4. - 8. 5. 2005, vedoucí PhDr. Lišková)

Výtvarný kurs sext (16. - 22. 5., Štěkeň, vedoucí Mgr. Angelová)

Sportovní kurs septim (vedoucí Mgr. Brožová)

40



STUDIJNÍ PROGRAM AG 2004/2005

Studijní program AG

Protože zaměření školy je převážně všeobecné, jsou v učebních plánech obsaženy cizí 

jazyky, humanitní předměty a předměty přírodovědné.

Každý student se učí povinně dva cizí jazyky a latinu (první jazyk 8 let, druhý 6 let, latinu 4 

roky). Téměř všichni studenti volí angličtinu, velký zájem je rovněž o němčinu (německý jazykový 

diplom) a dále se vyučuje francouzština a španělština. Na škole působí aprobovaní zahraniční 

učitelé a daří se zajišťovat výměnné zájezdy a studijní pobyty.

Rovněž v humanitních a přírodovědných předmětech dosahují studenti vysoké úrovně, jak 

dokládají jejich studijní výsledky, úspěchy v soutěžích i skutečnost, že po maturitě odcházejí téměř 

všichni studovat na vysoké školy nejrůznějších zaměření (od matematiky a fyziky přes medicínu, 

ekonomii a jazyky až po theologii). V profilaci zájmů studentům pomáhá ve třech nejvyšších 

ročnících bohatý systém volitelných předmětů (přibližně 30 seminářů). Povinné zůstávají v 

nejvyšších ročnících jen základní předměty (např. jazyky a matematika) a předměty přispívající k 

hlubšímu pohledu na svět (základy filosofie).

Arcibiskupské gymnázium není vyhrazeno jen věřícím křesťanům (to platí jak o studentech, 

tak o učitelích). Cílem školy je, po této stránce, zajistit věřícím studentům prostředí, v němž jejich 

víra bude věc zcela přirozená (především prostřednictvím nabízených duchovních aktivit). Na druhé 

straně není účast na duchovních aktivitách školy pro nikoho povinná, ode všech se však očekává 

přinejmenším tolerantní postoj ke křesťanství.

Německý jazykový diplom

Příprava na zkoušku německý jazykový diplom je dlouhodobý výukový projekt s mezinárodní 

akreditací. PO několikaleté přípravě získají studenti po úspěšném složení zkoušky, která probíhá 

celosvětově, Německý jazykový diplom konference ministrů školství SRN (Deutsches 

Sprachdiplom). Tento jazykový diplom spolu s českou maturitou umožňuje studium na vysoké 

škole v SRN. Během posledních pěti let se počet absolventů DSD na Arcibiskupské gymnáziu 

zdvojnásobil. Absolventi DSD jsou na německé vysoké školy přijímáni bez zkoušek.

41



DUCHOVNÍ AKTIVITY  2004/2005

Plán duchovních aktivit

Plán duchovních aktivit AG pro rok 2004/2005 zpracovala Mgr. et Mgr. Věra Pabištová.

Exercicie pro oktávy, rekolekce pro zaměstnance

Oktaváni již pravidelně odjíždějí začátkem druhého pololetí na několikadenní exercicie, kde se 

mimo jiné mohou věnovat otázkám souvisejícím s jejich další profesní cestou. Rekolekce pro 

zaměstnance se uskutečnily před Vánoci (otec Gereon) a před Velikonoci (otec Kuneš).

Školní bohoslužby

Konají se pravidelně v pátek od 7.30 v malé kapli ve 2. patře budovy, pouze každý první pátek v 

měsíci se přesouvají do kostela svaté Ludmily.

Bohoslužby o významných dnech liturgického i školního roku:

5. 9. 2004 zahájení školního roku, u svaté Ludmily

III.9. 2004 den církevního školství, u svaté Ludmily

3. 12. 2004 Slavnost Neposkvrněného početí Panny Marie, ve školní kapli

4. 1. 2005 Slavnost Zjevení Páně, ve školní kapli

5. 1. 2005 ekumenická bohoslužba ve školní kapli

ci) 2. 2005 Popeleční středa, ve školní kapli

6. 3. 2005 středa Svatého týdne - křížová cesta, u svaté Ludmily

ci) 5. 2005 svatodušní pondělí, ve školní kapli

7. 6. 2005 děkovná mše svatá na závěr školního roku, u svaté Ludmily.

Korunní kolokvia „Kdo hledá, nachází“

Přednášky a besedy s hosty studentům, učitelům, absolventům i širší veřejnosti. Letos se 

uskutečnilo dne 25. 11. 2004 kolokvium Historie trestního postihu, na němž přednášel prof. JUDr. 

ThDr. Miroslav Zedníček. Profesor Zedníček předložil přehled vývoje trestu a jeho chápání od dob 

babylónského práva, přes právo izraelské a římské, po právo kanonické a jeho výraznou změnu v 

podobě Kodexu kanonického práva za papeže Jana Pavla II. Na závěr byl dán prostor pro dotazy 

posluchačů.

Rozhlasové relace „Rozhlasová připomenutí starého faráře“

Pavel Kuneš pravidelně jednou týdně oslovuje studenty ve školním rozhlase krátkým zamyšlením.

42



DUCHOVNÍ AKTIVITY  2004/2005

Duchovní program

Každé úterý pořádá spirituál Otec Gereon besedy, zvlášť pro studenty vyššího gymnázia, zvlášť pro 

menší studenty, kam zve nejrůznější velmi zajímavé hosty.

Ukázky z rozhlasových připomenutí Pavla Kuneše

IV.11. 2004

 V sobotu 13. 11. 2004 je svátek Anežky České, dcery Přemysla Otakara I. Kdy se narodila, 
nevíme s jistotou. Nabízejí se tři data začátkem 13. století. S jistotou ale víme, že založila první 
nemocnici v Čechách a řád Křížovníků s červenou hvězdou k péči o nemocné. Jediná žena na světě, 
která založila mužskou řeholi! Ve svém klášteře Na Františku zorganizovala smíření Václava I. s 
jeho odbojným synem Přemyslem Otakarem II.

Za několik dní, 12. 11. 2004, to bude 15 let, co byla v Římě prohlášena za svatou. Její 
svatořečení podstatně ovlivnilo události kolem 17. listopadu 1989. Jistě máte alespoň základní 
vědomosti o sametové revoluci, ale dramatičnost těchto dní zná jenom ten, kdo to prožil. V Praze se 
něco nebývalého dálo, ale v rozhlase a TV tvrdili, že se neděje nic. Lidé vyšli do ulic, protože násilí 
na Národní třídě se nemohlo utajit. Vedení KSČ, které bylo nejvyšší mocí ve státě, uvedlo Lidové 
milice do stavu nejvyšší pohotovosti. Václavské náměstí se denně plnilo statisíci lidí. 
Nespokojenost se čtyřicetiletou vládou a komunistickým terorem stačilo v této chvíli pouze trochu 
podpořit a rozdmýchat a mohlo dojít k násilnému vyřizování účtů. Stejně jako později v bývalé 
Jugoslávii. Důvodů k pomstě bylo mnoho.

Za to, že ke krvavému účtování nedošlo, vděčíme rozvážnému jednání Václava Havla. A 
svaté Anežce České. Na oslavu jejího svatořečení ve svatovítské katedrále 25. 11. 1989 přišly 
statisíce lidí. Zaplnily do posledního místečka nejen katedrálu svatého Víta, ale i nádvoří Pražského 
hradu a Hradčanské náměstí. Kardinál Tomášek nepodpořil pomstychtivost. Přítomnost svaté 
Anežky s její laskavostí nás ochránila před krveprolitím. Já na to nemohu zapomenout.

5. 9. 2004

Po sametové revoluci jsem byl několik let redaktorem ČT. Při přípravě dokumentu o životě 
lékaře, kterému komunisté neustále vymezovali životní prostor, jsem se setkal s páterem 
Ladislavem Kubíčkem. Po vítězném únoru roku 1948 překonal jako zázrakem vyloučení z lékařské 
fakulty a nakonec byl připuštěn k promoci. Protože jako gynekolog hájil život matky i dítěte, byl 
nucen často měnit své pracoviště. Nakonec byl zbaven možnosti pracovat jako lékař a stal se 
horníkem. Byl uvězněn, později tajně vystudoval teologii a byl vysvěcen na kněze. V roce 1968, 
kdy komunisté byli přinuceni zmírnit svoje násilí, začal působit jako kněz.

Ladislav Kubíček byl velmi milý, jemný, mírný, známý svou ochotou k jakékoli pomoci. 
Napsal několik útlých knížek. Jedna se jmenuje „Manželství jako umělecké dílo“.

Naposledy farářoval v Třebenicích u Lovosic a tam byl v pátek minulého týdne zavražděn. 
Nepodivuji se tomu, že byl zavražděn kněz. Proč by mezi vražděnými lidmi měl chybět farář? 
Podivuji se tomu, jak snadno nějaký člověk podlehne chamtivosti, která pak z něho učiní vraha. 
Proto Ježíš varoval, abychom se před jakoukoli chamtivostí měli na pozoru. Uznejte, že byl chytrý.

43



SPOLEČENSKÉ  AKCE  AG  2004/2005

Společenský večer septim

26. listopadu 2004 se uskutečnil v sále učiliště v Hrdlořezích  již tradiční společenský večer, který 

připravovali letošní septimáni pod vedením PhDr. Hajičové. Ústředním tématem velmi pestrého a 

vydařeného večera byl filmový festival.

Vánoční koncert

V úterý 21. 12. 2004 se ve školní kapli konal od 18.30 vánoční koncert, jehož program pod vedením 

Mgr. Kroftové připravili studenti AG. V dlouhé a pestré řadě vystoupení se vystřídali účinkující od 

primánů až po oktavány. Koncert byl pojat jako benefiční akce a výtěžek (přes 10 tisíc Kč) byl 

předem určen k návštěvě koncertů a hudebních představení.

6. X. maturitní ples

Jubilejní X. maturitní ples se konal v úterý 1. února od 20 hodin v Národním domě na Vinohradech. 

Tradiční průběh plesu, jehož vrcholem bylo stužkování maturantů, obohatili studenti AG několika 

tanečními vystoupeními. K tanci a poslechu hrál Big Band Vladislava Brože a Stemaboat Stompers. 

Hlavními organizátory plesu byli RNDr. Šilha a Mgr. Rákosníková.

Jarní prodejní výstava studentských prací

Letos proběhl pod vedením Mgr. Kroftové již druhý ročník této akce, jež je dnem konání spjata s 

jarními třídními schůzkami a jejímž cílem je propagace výtvarných schopností studentů AG a 

ekonomická podpora jejich aktivit. Po zahájení výstavy (Mgr. Angelová), hudebním vystoupení 

(Jan Hajič, V. B), ukázce dramatizace pohádky O dědu Vševědovi (pod vedením Mgr. Valíkové) a 

slovu ředitele přišla na řadu komorní aukce 5 vybraných děl v režii nenapodobitelného licitátora 

Mgr. Žváčka a Mgr. Angelové. Poté se rodiče rozešli do tříd ke třídním schůzkám a po nich si mohli 

vyzvednout zakoupená díla. Z vystavených téměř 400 prací bylo prodáno téměř 120. Celkový 

výtěžek akce (z prodeje, aukce, darů a dobrovolného vstupného) překročil 20 000 Kč. Část těchto 

peněz byla určena pro potřeby výtvarné výchovy, část na hrnčířskou pec a zbyteček pro hudební 

výchovu.

Benefiční koncert Collegia 419

Ve čtvrtek 21. dubna 2005 se v budově školy uskutečnil benefiční koncert pro AG souboru 

Collegium 419. Účast (a tedy i výnos) byla sice mizivá, přesto se jednalo o překrásné vystoupení, 

které vyvolalo nadšené ohlasy. Úryvek z dopisu PhDr. Daniela Hellera: „Ten koncert byl jedním 

44



SPOLEČENSKÉ  AKCE  AG  2004/2005

slovem fantastický ... mám starou hudbu moc rád a od Tomáše Ludvíka de Victoria jsem nic neznal 

... bylo mi v té velké školní kapli trochu líto účinkujících, kteří ... oznámili, že budou zpívat tak, 

jako kdyby bylo plno. Zhaslo se a já jsem najednou vnitřním zrakem uviděl, jak všechny ty volné 

červené sedačky těsně před začátkem „lectio ad matutinum“ obsadili andělé v bílých řízách. Další 

andělé se pohodlně usadili v celém prostoru kaple ... a měli z té vokální hudby evidentní radost. ... 

Mne to svědectví víry, které nám Tomás Luis de Victoria v harmonii biblických a dalších textů a 

hudby zanechal, strhlo tak, že jsem si v tu chvíli říkal, jak je vůbec možné nevěřit. ... Takovou 

hudbu musí člověk slyšet a takový večer musí člověk prožít. ... Váš vděčný posluchač.“

Talent AG

V úterý 31. května 2005 proběhla ve školní kapli veřejná přehlídka talentů AG. Výkony 

účinkujících hodnotily vyučující HV Mgr. Bílková, Mgr. Kroftová a Mgr. Saláková. Zazněla řada 

pěkných vystoupení. Talentem nižšího gymnázia byl prohlášen Matouš Pěruška (housle) za přednes 

Haydnova houslového koncertu, talentem vyššího gymnázia Barbora Zemanová (klavír) za 

interpretaci Chopinova Nocturna.

Závěrečný koncert 

V úterý 7. června se ve školní kapli od 18 hodin konal závěrečný koncert tohoto školního roku, na 

němž vystoupili i nejúspěšnější studenti ze soutěže Talent AG. 

45



ZE  ŽIVOTA  ŠKOLY  2004/2005

Přípravné kursy z matematiky
Poprvé v historii naší školy probíhaly letos přípravné kursy z matematiky pro zájemce z 5. tříd 

základní školy. Kursy se konaly od září do března a navzdory velkému zájmu celou akci 

zorganizoval a řídil jediný člověk, RNDr. Zdeněk Lauschmann. Kursy byly završeny „přijímací 

zkouškou z matematiky nanečisto“, která se uskutečnila dne 30. března. Všemi účastníky byly 

přípravné kursy hodnoceny jednoznačně kladně.

Slavnostní otevření nově vybavené kopule

Ve středu 30. 3. 2005 byla po několika měsících intenzivní práce otevřena nově vybavená 

observatoř na střeše školní budovy. Díky úsilí sestry Jany Bosco a sponzorským darům nadace 

Duhová energie, pana Miroslava Matouška, paní Andrey Jarošové, farnosti svaté Ludmily a mnoha 

dalších je nyní k dispozici kopule vybavená nejen dalekohledem, ale i malou příruční knihovnou, 

hvězdným atlasem, tabulí, skládacími židlemi, projektorem a počítačem. Ve 14 hodin otec Gereon 

posvětil nové pracoviště za přítomnosti členů astronomického kroužku, ředitele školy a dalších 

návštěvníků. Následovala prohlídka observatoře a malé občerstvení.

Školní kalendáře

Díky výborné spolupráci s Radou rodičů, zvláště panem Toboříkem, díky iniciativě školních 

výtvarnic (Mgr. Angelová a Mgr. Podškubková) a důrazné organizační práci Mgr. Kroftové se 

podařilo sestavit, vytisknout (v profesionální kvalitě) a distribuovat velký nástěnný kalendář na rok 

2005, sestavený z reprodukcí výtvarných prací studentů AG a opatřený jménem školy. Jako 

odběratelé a přispěvatelé na výrobu sehráli nezastupitelnou roli rodiče studentů AG.

Shodou okolností se díky panu Kopečnému naskytla škole ještě jedna možnost: vyrobit zadarmo 

malé kalendáříky na rok 2005 v počtu 1000 kusů. Přední strana kartičky byla opatřena milým (dnes 

již legendárním) obrázkem hnědého mamuta na hřejivém žlutém pozadí (od Anny Dynybylové z I. 

B), zadní kalendářem a údaji o škole. Kalendáříky byli obdarováni všichni studenti i učitelé a škola 

jich průběžně užívala ke své propagaci.

Sportovní a turistické akce Zdeňka Lauschmanna

Jako každoročně přichystal i v tomto školním roce RNDr. Lauschmann pro studenty velké množství 

nejrůznějších sportovních akcí. Bez jakéhokoli nároku na úplnost výčtu se pokusíme uvést aspoň 

hlavní akce připadající na rok 2005:

7. - 23. 1. 2005 Zimní táboření - letos u Říčan, opět v teepee

IV.- 6. 2. Soběhrdy u Benešova - něco pro tělo, něco pro duši

30. 4. Oškobrh - cyklovýlet

4. - 29. 5. České kolo VI - seriál kolem republiky: Náchod - Trutnov - Tanvald

46



ZE  ŽIVOTA  ŠKOLY  2004/2005

5. - 5. 6. Slavkovský les - pěší přechod s tábořením

6. - 6. 7. Julské Alpy (Triglav a okolí)

cii)- 18. 8. Bulharsko 2005 - hory i moře, Pirin, Rodopi + koupání

7. - 22. 8. České kolo VII - poslední díl: Tanvald - Děčín - Aš.

Všechny akce jsou organizovány s příslovečnou pečlivostí a jsou výborně dokumentovány. 

Záznamy a fotografie s oblibou používáme například při dnech otevřených dveří.

Beseda s plukovníkem Ing. Janem Horalem

V úterý 7. června měli studenti možnost připomenout si v rámci duchovního programu výročí konce 

druhé světové války v přítomnosti plukovníka Ing. Jana Horala, nositele Válečného kříže, 

Záslužného kříže ministra obrany prvního stupně a Řádu britského impéria. Plukovník Horal mimo 

jiné podstoupil letecký výcvik v Kanadě u jednotek RAF, byl zraněn, vstoupil do anglického 

tankového vojska, v němž bojoval El Alameinu, v roce 1943 přešel do československé tankové 

brigády. V roce 1948 emigroval podruhé. Besedu připravila PhDr. Almerová.

„Dlouhé odpoledne“ se spisovatelem Janem Benešem

Výročí „Vítězného února“ si studenti AG připomněli při besedě s Janem Benešem, spisovatelem, 

členem PEN klubu, výtvarníkem, vysokoškolským pedagogem a mimo jiné čestným členem Spolku 

španělských zpěváků čínských revolučních písní v Cádizu. Několik dnů před návštěvou zhlédli 

studenti sext a septim videozáznam původní televizní inscenace „Dlouhé odpoledne“, jež byla v 

roce 1969 natočena podle Benešovy povídky Třídní nepřítel. Vnímavý posluchač si z celkově 

optimisticky vyznívajícího projevu mohl odnést například i toto povzbuzující, byť přímo 

nevyslovené „poučení z páně Benešova krizového vývoje“: V životě nás může potkat mnoho zlého, 

co neovlivníme, ale můžeme se přitom přesto chovat slušně, rovně a poctivě. Setkání připravila 

PhDr. Almerová.

Hudebně diskusní odpoledne s Janem Krylem

V pondělí 6. prosince proběhlo hudebně-diskusní odpoledne pro studenty sext až oktáv s panem 

Janem Krylem, bratrem zesnulého písničkáře, básníka a redaktora RFE Karla Kryla. Jan Kryl hrál 

vlastní i bratrovy písně, recitoval, líčil pohnuté osudy vlastní rodiny, jež se ukázaly být velmi 

zajímavým vzorkem našeho národního údělu.

Beseda o třetím odboji

Ve čtvrtek 30. září 2004 se uskutečnila beseda se studenty vyššího gymnázia na stále živé téma, zda 

u nás v 50. letech existoval protikomunistický odboj. Hlavními hosty diskusního odpoledne byli 

člen legendární skupiny bratří Mašínů Milan Paumer a režisér dokumentarista Martin Vadas. 

Studenti se zájmem vyslechli autentické svědectví o teroru a hosté ochotně odpovídali na přímočaré 

47



ZE  ŽIVOTA  ŠKOLY  2004/2005

dotazy studentů. Na závěr Milan Paumer studenty vyzval: „Dnes máte lepší zbraň než bouchačky, 

máte volební právo. Choďte proto ke každým volbám a vyvěšujte 28. října státní vlajku.“ Besedu 

připravila PhDr. Almerová.

Výroba egyptské modři

K nejstarším syntetickým látkám patří tajemná egyptská modř, pigment používaný ve starověku k 

barvení artefaktů i k výrobě masivních sošek - ve středověku byl zapomenut. M. Fridrichová se 

studentem Vojtěchem Vlčkem (VII. B) na základě literární rešerše zjistili, že je tato látka stále 

intenzivně studována chemiky, restaurátory i archeology a že se názory na její přípravu různí 

(původní receptura se pochopitelně nedochovala). Byl připraven pigment, který byl podroben řadě 

experimentů a analýz na odborných pracovištích. Byla tak potvrzena vysoká kvalita připraveného 

pigmentu a tato modř byla zařazena do sbírky vzorových pigmentů používaných při restaurování 

skutečných artefaktů. Spolupráce M. Fridrichové a Vojtěcha Vlčka s restaurátory a chemiky z 

několika odborných pracovišť v současnosti stále pokračuje.

Matematico Open

Ve čtvrtek 25. 11. 2004 se uskutečnil na AG již 4. ročník soutěže jednotlivců i školních družstev ve 

hře matematico, která rozvíjí kombinační schopnosti i strategické myšlení. V konkurenci 24 

jednotlivců skončil náš zástupce 11., mezi 12 školními družstvy bylo družstvo AG osmé. Akci 

připravil a organizoval RNDr. Lauschmann. 

Semináře o linuxu a dokončení informatického projektu

Informační centrum Arcibiskupské gymnázium (IC/021, www.arcig.cz) ve spolupráci s 

informačním centrem Gybon uspořádalo v prosinci 2 semináře o využití operačního systému linux 

ve školním prostředí. Semináře byly určeny především správcům sítí a učitelům informatiky, 

kterým  poskytly vhled do dané problematiky a úvodní seznámení s výhodným, levným a snadno 

spravovatelným řešením školní sítě. Z AG přednášeli Mgr. Bernard a Václav Šmilauer. 

Koncem ledna Mgr. Bernard se spolupracovníky úspěšně završil projekt informačního centra 

„Využití linuxových terminálů ve školní síti i ve výuce“. Celkově se v obou zkoumaných ohledech 

(hardware a software) řešitelům potvrdily značné přednosti navrženého a zkoumaného 

nekomerčního řešení. Předpokládají, že podobně pojatá řešení se v budoucnu masově rozšíří nejen 

ve školství. 

48



INSPEKČNÍ  ČINNOST  ČŠI  2004/2005

Ve dnech 19. až 22. dubna proběhla na AG pedagogická inspekce (ČŠI, Středočeský 

inspektorát) zaměřená na zjištění a zhodnocení:

1. personálních podmínek vzdělávání ve studijních oborech 79-41-K/801 Gymnázium-všeobecné a 

79-41-K/811 Gymnázium - humanitní předměty v předmětech český jazyk a literatura, dějepis, 

blok společenskovědních předmětů (občanská výchova, základy společenských věd, základy 

filozofie, filozofický seminář, společenskovědní seminář), matematika, biologie ve školním 

roce 2004/2005 ke dni kontroly,

2. materiálně-technických podmínek ve vzdělávání ve studijních oborech a předmětech uvedených 

v bodě 1 ve školním roce 2004/2005 ke dni kontroly,

3. průběhu a výsledků vzdělávání ve studijních oborech a předmětech uvedených v bodě 1 ve 

školním roce 2003/2004 a 2004/2005 ke dni kontroly.

Výsledky inspekce jsou zachyceny v inspekční zprávě (č.j. b6-1061/05-5102, signatura 

oa2dy416):

● personální podmínky měly celkově dobrou úroveň

● materiálně-technické podmínky byly celkově hodnoceny jako vyhovující

● průběh vzdělávání byl ve sledovaných předmětech celkově hodnocen jako dobrý:

● průběh a výsledky vzdělávání v předmětu český jazyk a literatura byly celkově dobré

● průběh a výsledky vzdělávání v předmětu dějepis byly vyhovující

● průběh a výsledky vzdělávání v předmětech občanská výchova, základy 

společenských věd, základy filozofie, společenskovědní seminář, filozofický seminář 

byly celkově hodnoceny stupněm dobrý

● průběh a výsledky vzdělávání v předmětu matematika byly hodnoceny stupněm 

dobrý

● průběh a výsledky vzdělávání v předmětu biologie byly hodnoceny stupněm dobrý

● ve vývoji školy od poslední inspekce (březen 2000) nedošlo k zásadním změnám. 

49



ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ AG  2004

50



ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ AG  2004

51


	školní rok 2004/2005
	Sekunda  A								2004/2005
	Marian  Boubel

	Tercie  A									2004/2005
	Sexta  B									2004/2005

